Ergebnisliste
LSW-DM im Einarmgewichtwurf, Diskus griechisch und KugelstoB3-
Dreikampf am 08.04.2017 in Mutterstadt
Einarmgewichtwerfen

Manner-Hauptklasse (7,50 kg):

Karch, Holger 79 27,97 m RKS Phoenix Mutterstadt
2 Loew, Ruben 96 25,56 m RKS Phoenix Mutterstadt
3 Klein, Steffen 97 23,62 m RKS Phoenix Mutterstadt
4 Giehl, Udo 59 21,01 m TV Alzey
5. Baum, Richard 95 20,72 m TV Maikammer
6. Gothel, Mario 61 20,70 m RKS Phoenix Mutterstadt
7 Azzola, Richardo 61 19,14 m RKS Phoenix Mutterstadt
8 Gerstner, Marco 86 19,083 m SV Niederbiihl
9. Gundermann, Norbert 56 18,68 m RKS Phoenix Mutterstadt
10.  Spiekermann, Dr., Oliver 74 18,53 m LAZ Zweibrucken
11.  Détsch, Toni 62 18,14 m TuS Brey
12. Weber, Heinz 56 17,97 m TuS Brey
13.  Tretter, Bernhard 54 17,01 m RKS Phoenix Mutterstadt
14. Rhaue, Reinhard 52 16,21 m RKS Phoenix Mutterstadt
15.  Knecht, Karl-Josef 49 15,33 m TuS Brey
16. Cloos, René 62 14,46 m TV Burgholzhausen
- Zachrau, Gerhard 49  o0.g.V. RKS Phoenix Mutterstadt
Team MHK:

1. RKS Phoenix Mutterstadt 1 77,15 m
Loew — Klein — Karch

2. RKS Phoenix Mutterstadt 2 58,52 m
Gothel — Azzola - Gundermann

3. TuS Brey 51,44 m
Doétsch — Weber, H. — Knecht, K.-J.

4. RKS Phoenix Mutterstadt 3 33,22 m
Tretter — Rhaue — Zachrau, G.

M 14 (3,00 kg):

1. Maurer, Moritz 03 23,20 m RKS Phoenix Mutterstadt
Karch, Conner 03 0.9.V. (verl.) RKS Phoenix Mutterstadt

M 15 (3,00 kg):

1. Cloos, Simon 01 24,13 m TV Burgholzhausen

M 20 (7,50 kg):

1. Loew, Ruben 96 25,56 m RKS Phoenix Mutterstadt

2. Klein, Steffen 97 23,62 m RKS Phoenix Mutterstadt

3. Baum, Richard 95 20,72 m TV Maikammer

a.W. Karch, Holger 79 27,59 m RKS Phoenix Mutterstadt

Team M 20:

1. RKS Phoenix Mutterstadt 76,77 m
Loew — Klein — Karch



M 30 (7,50 kg):
1. Gerstner, Marco

M 35 (7,50 kg):

1. Karch, Holger
a.W. Tretter, Bernhard
a.W. Rhaue, Reinhard

Team M 35:

86

79
54
52

1. RKS Phoenix Mutterstadt

Karch — Tretter — Rhaue

M 40 (7,50 kg):

1. Spiekermann, Dr., Oliver 74

M 55 (7,50 kg):

1. Giehl, Udo

2. Gothel, Mario

3. Azzola, Richardo
4 Détsch, Toni

5. Cloos, René

a.W. Weber, Heinz
a.W. Rhaue, Reinhard
a.W. Knecht, Karl-Josef

Team M 55:

59
61
61
62
62
56
52
49

1. RKS Phoenix Mutterstadt

Gothel — Azzola — Rhaue

2. TuS Brey

Doétsch — Weber, H. — Knecht, K.-J.

M 60 (5,00 kg):

1. Gundermann, Norbert

2. Weber, Heinz
3. Tretter, Bernhard
a.W. Held, Walter

Team M 60:

56
56
54
42

1. RKS Phoenix Mutterstadt
Gundermann — Tretter — Held

M 65 (5,00 kg):

Knecht, Karl-Josef
Rhaue, Reinhard
Luckmann, Ginter
Knecht, Gotthold
Kneschk, Dietmar
Zachrau, Gerhard

Team M 65:

thwh

49
52
48
52
51
49

1. RKS Phoenix Mutterstadt
Rhaue — Luckmann — Knecht, G.

19,08 m

27,97 m
17,01 m
16,21 m

61,19 m

18,53 m

21,02 m
20,70 m
19,14 m
18,14 m
14,46 m
17,97 m
15,59 m
15,33 m

55,43 m

51,44 m

26,66 m
24,87 m
22,65 m
17,41 m

66,72 m

21,76 m
20,90 m
18,56 m
12,15 m
n. a.
abg.

51,61 m

SV Niederbhl

RKS Phoenix Mutterstadt
RKS Phoenix Mutterstadt
RKS Phoenix Mutterstadt

LAZ Zweibriicken

TV Alzey

RKS Phoenix Mutterstadt
RKS Phoenix Mutterstadt
TuS Brey

TV Burgholzhausen

TuS Brey

RKS Phoenix Mutterstadt
TuS Brey

RKS Phoenix Mutterstadt
TuS Brey

RKS Phoenix Mutterstadt
RKS Phoenix Mutterstadt

TuS Brey

RKS Phoenix Mutterstadt
RKS Phoenix Mutterstadt
RKS Phoenix Mutterstadt
RKS Phoenix Mutterstadt
RKS Phoenix Mutterstadt



M 70 (3,00 kg):

1. Klingler, Roland 46
2. Buttler, Kurt 46
3. Jakob, Glnther 44
4. Mehlig, Hermann 45
5. Schneider, Peter 47
6. Heinzel, Hans Joachim 46
7. Erdmann, Manfred 43
a.W. Held, Walter 42

a.W. Zuber, Dr., Ernst 31

- Zimmermann, Helmut 44
- Lauinger, Heinrich 45
- Kramer, Gerd 46

Team M 70:

1. RKS Phoenix Mutterstadt 1
Buttler — Jakob — Held

2. RKS Phoenix Mutterstadt 2

30,04 m
28,45 m
22,31 m
21,37 m
19,89 m
19,73 m
19,40 m
26,96 m
0.9.V. (verl.)
0.9.V.
abg.
abg.

77,72 m

19,73 m

Heinzel — Zimmermann — Dr. Zuber
M 75 (3,00 kg):

1. Fandrich, Glnther 41
2. Held, Walter 42
3. Pfeifer, Lothar 38
M 80 (3,00 kg):

1. Bolz, Bernhard 36
2. Gassmann, Toni 35
3. Wolf, Dieter 37
4. Schmitz, Heinz Georg 36
5. Kreit, Erich 36
- Mildenberger, Georg 34
M 85 (3,00 kg):

1. Kenntner, Dr., Georg 32
- Zuber, Dr., Ernst 31
W JB (3,00 kg):

1. Loéchner, Elena 01
WHK (5,00 kg):

1. Haubrich, Marina 86
2. Hahn, Sarah 91
W 20 (5,00 kg):

1. Hahn, Sarah 91
W 30 (5,00 kg):

1. Haubrich, Marina 86
W 55 (3,00 kg):

1. Fandrich, Erika 61
2. Ernst-Offermann, Claudia 62
a.W. Fuchs, Sigrid 52
a.W. Bohm, Gertrud 49

35,97 m
26,96 m
24,00 m

22,32 m
21,48 m
20,37 m
17,01 m
14,04 m
abg.

15,49 m
abg. (verl.)

22,63 m

23,51 m
13,58 m

13,58 m

23,51 m

26,49 m
25,79 m
16,20 m
15,17 m

LG Bliestal

RKS Phoenix Mutterstadt
RKS Phoenix Mutterstadt
TuS Mussen-Billinghausen
TSG Sprendlingen

RKS Phoenix Mutterstadt
TSG Balingen

RKS Phoenix Mutterstadt
RKS Phoenix Mutterstadt
RKS Phoenix Mutterstadt
Germania Karlsruhe

TV Heppenheim

TV Heppenheim
RKS Phoenix Mutterstadt
TV Heppenheim

TV Liedolsheim
TV Pforzheim

TSV Dormagen
TSV Dormagen
TuS Gabsheim
ASV Ladenburg

Germania Karlsruhe
RKS Phoenix Mutterstadt

TSV Iggelheim

TuS Brey
TSV Iggelheim

TSV Iggelheim

TuS Brey

TV Heppenheim

RKS Phoenix Mutterstadt
RKS Phoenix Mutterstadt
RKS Phoenix Mutterstadt



Team W 55:
1. RKS Phoenix Mutterstadt 57,16 m
Ernst-Offermann — Fuchs — Bohm

W 65 (3,00 kg):
1. Fuchs, Sigrid 52
2. Boéhm, Gertrud 49

16,20 m
15,17 m

RKS Phoenix Mutterstadt
RKS Phoenix Mutterstadt

Diskus griechisch

Manner-Hauptklasse (5,00 kg):
1

Karch, Holger 79 19,81 m
2 Griesberg, Rolf 52 19,38 m
3 Loew, Ruben 96 18,74 m
4. Klein, Steffen 97 18,39 m
5. Gerstner, Marco 86 17,50 m
6 Baum, Richard 95 16,14 m
7 Spiekermann, Dr., Oliver 74 16,01 m
8 Gothel, Mario 61 14,96 m
9. Gundermann, Norbert 56 14,26 m
10. Azzola, Richardo 61 13,84 m
11.  Tretter, Bernhard 54 12,71 m
12.  Rhaue, Reinhard 52 12,23 m
13. Heinzel, Hans Joachim 46 10,81 m
Team MHK:
1. RKS Phoenix Mutterstadt 1 56,94 m

Karch — Loew — Klein

2. RKS Phoenix Mutterstadt 2 43,06 m

Gothel — Gundermann — Azzola
3. RKS Phoenix Mutterstadt 3 35,75 m
Tretter — Rhaue — Heinzel
M 20 (5,00 kg):
1. Loew, Ruben 96 18,74 m
2. Klein, Steffen 97 18,39 m
3. Baum, Richard 95 16,14 m
a.W. Karch, Holger 79 19,81 m
Team M 20:
1. RKS Phoenix Mutterstadt 56,94 m
Karch — Loew — Klein
M 30 (5,00 kg):
1. Gerstner, Marco 86 17,50 m
M 35 (5,00 kg):
1. Karch, Holger 79 19,64 m
a.W. Tretter, Bernhard 54 12,71 m
a.W. Rhaue, Reinhard 52 12,23 m

RKS Phoenix Mutterstadt
SC Pulheim

RKS Phoenix Mutterstadt
RKS Phoenix Mutterstadt
SV Niederbuhl

TV Maikammer

LAZ Zweibriicken

RKS Phoenix Mutterstadt
RKS Phoenix Mutterstadt
RKS Phoenix Mutterstadt
RKS Phoenix Mutterstadt
RKS Phoenix Mutterstadt
RKS Phoenix Mutterstadt

RKS Phoenix Mutterstadt
RKS Phoenix Mutterstadt
TV Maikammer

RKS Phoenix Mutterstadt

SV Niederb(hl

RKS Phoenix Mutterstadt
RKS Phoenix Mutterstadt
RKS Phoenix Mutterstadt



Team M 35:

1. RKS Phoenix Mutterstadt
Karch — Tretter — Rhaue

M 40 (5,00 kg):

1. Spiekermann, Dr., Oliver 74

M 50 (3,75 kg):
1. Schiele, Hans-Jorg
2. Kehl, Thomas

M 55 (3,75 kg):

1 Giehl, Udo

2 Gothel, Mario

3. Azzola, Richardo
4 Détsch, Toni

5. Cloos, René

a.W. Griesberg, Rolf
a.W. Weber, Heinz
a.W. Tretter, Bernhard
a.W. Rhaue, Reinhard
a.W. Knecht, Karl-Josef

Team M 55:

65
66

59
61
61
62
62
52
56
54
52
49

1. RKS Phoenix Mutterstadt
Gothel — Azzola — Tretter

2. TuS Brey

Détsch — Weber, H. — Knecht, K.-J.

M 60 (3,00 kg):
1. Weber, Heinz

2. Gundermann, Norbert

3. Tretter, Bernhard
4. Findling, Berthold
a.W. Held, Walter

Team M 60:

56
56
54
57
42

1. RKS Phoenix Mutterstadt
Gundermann — Tretter

M 65 (3,00 kg):
Griesberg, Rolf
Rhaue, Reinhard
Knecht, Karl-Josef
Luckmann, Glinter
Knecht, Gotthold
Zachrau, Gerhard
- Kneschk, Dietmar

Team M 65:

o khwN

52
52
49
48
52
49
51

1. RKS Phoenix Mutterstadt
Rhaue — Luckmann — Knecht, G.

44,58 m

16,01 m

23,09 m
15,05 m

22,11 m
20,54 m
17,74 m
16,96 m
14,36 m
25,28 m
17,77 m
15,68 m
14,92 m
14,36 m

53,96 m

49,09 m

21,86 m
21,46 m
17,97 m
15,21 m
16,55 m

55,98 m
— Held

26,75 m
18,24 m
16,58 m
16,02 m
14,57 m
abg.

n. a.

48,83 m

LAZ Zweibriicken

TSV Biberach
ATB Heuchelheim

TV Alzey

RKS Phoenix Mutterstadt
RKS Phoenix Mutterstadt
RKS Phoenix Mutterstadt
TV Burgholzhausen

SC Pulheim

TuS Brey

RKS Phoenix Mutterstadt
RKS Phoenix Mutterstadt
TuS Brey

TuS Brey

RKS Phoenix Mutterstadt
RKS Phoenix Mutterstadt
SV Niederbihl

RKS Phoenix Mutterstadt

SC Pulheim

RKS Phoenix Mutterstadt
TuS Brey

RKS Phoenix Mutterstadt
RKS Phoenix Mutterstadt
RKS Phoenix Mutterstadt
RKS Phoenix Mutterstadt



M 70 (2,50 kg):

1. Klingler, Roland
2. Jakob, Gunther
3. Battler, Kurt

4 Mehlig, Hermann

5 Schneider, Peter

6. Erdmann, Manfred

7. Heinzel, Hans Joachim
T

1

eam M 70:

46
44
46
45

47
43
46

RKS Phoenix Mutterstadt

Jakob — Buttler — Heinzel

75 (2,50 kQ):
Fandrich, Glinther
Held, Walter
Umsunst, Egon
Metz, Giinter
Pfeifer, Lothar

80 (2,50 kg):
Gassmann, Toni
Wolf, Dieter
Bolz, Bernhard
Schmitz, Heinz Georg
Kreit, Erich

WHK (2,50 kg):
1. Haubrich, Marina
2. Telge, Kristina

W 30 (2,50 kg):
1. Haubrich, Marina

W 45 (2,50 kg):
1. Telge, Kristina

W 50 (2,00 kg):
1. Lick, Stephanie

W 55 (2,00 kg):
1. Fandrich, Erika

M
1.
2
3
4
5.
M
1.
2
3
4
5

41
42
42
42
38

35
37
36
36
36

86
70

86

70

67

61

2. Ernst-Offermann, Claudia 62

a.W. Fuchs, Sigrid
a.W. B6éhm, Gertrud

Team W 55:

52
49

1. RKS Phoenix Mutterstadt
Ernst-Offermann — Fuchs — Bohm

W 65 (2,00 kg):
1. Fuchs, Sigrid
2. B6hm, Gertrud

52
49

23,74 m
18,50 m
18,24 m
17,42 m

15,35 m
13,73 m
12,64 m

49,38 m

23,10 m
19,51 m
18,36 m
17,60 m
16,07 m

19,40 m
15,23 m
15,07 m
14,45 m
13,33 m

20,23 m
16,78 m

20,23 m

16,78 m

11,28 m

17,51 m
17,48 m
12,08 m
11,44 m

41,00 m

12,08 m
11,44 m

LG Bliestal

RKS Phoenix Mutterstadt
RKS Phoenix Mutterstadt
TuS Mussen-Billinghausen

TSG Sprendlingen
TSG Balingen
RKS Phoenix Mutterstadt

TV Heppenheim

RKS Phoenix Mutterstadt
TV Udenheim

TV Burgholzhausen

TV Heppenheim

TV Pforzheim

TSV Dormagen
TV Liedolsheim
TSV Dormagen
TuS Gabsheim

TuS Brey
RKS Phoenix Mutterstadt

TuS Brey

RKS Phoenix Mutterstadt

LG Bliestal

TV Heppenheim

RKS Phoenix Mutterstadt
RKS Phoenix Mutterstadt
RKS Phoenix Mutterstadt

RKS Phoenix Mutterstadt
RKS Phoenix Mutterstadt



Sonderwertung Diskus griechisch-Mehrkdmpfe (Kéiie DM!)
MHK-Dreikampf (3,00 + 3,75 + 5,00 kg):

1. Griesberg, Rolf 52 71,41 m SC Pulheim
26,75 + 25,28 + 19,38

2. Tretter, Bernhard 54 46,36 m RKS Phoenix Mutterstadt
17,97 + 15,68 + 12,71

3. Rhaue, Reinhard 52 45,39 m RKS Phoenix Mutterstadt

18,24 + 14,92 + 12,23
4. Gundermann, Norbert 54 35,72 m RKS Phoenix Mutterstadt
21,46 + 0.g.V. + 14,26

Team MHK:
1. RKS Phoenix Mutterstadt 127,47 m
Tretter — Rhaue — Gundermann

M 60-Dreikampf (3,00 + 3,75 + 5,00 kg) - alte Version:

1. Tretter, Bernhard 54 46,36 m RKS Phoenix Mutterstadt
17,97 + 15,68 + 12,71

2. Gundermann, Norbert 54 35,72 m RKS Phoenix Mutterstadt
21,46 +0.9.V. + 14,26

a.W. Rhaue, Reinhard 52 4539 m RKS Phoenix Mutterstadt
18,24 + 14,92 + 12,23

Team M 60:

1. RKS Phoenix Mutterstadt 127,47 m

Tretter — Rhaue — Gundermann
M 65-Dreikampf (3,00 + 3,75 + 5,00 kg) - alte Version:

1. Griesberg, Rolf 52 71,41 m SC Pulheim
26,75 + 25,28 + 19,38 DR M 65!
2. Rhaue, Reinhard 52 45,39 m RKS Phoenix Mutterstadt

18,24 + 14,92 + 12,23

M 60-Dreikampf (2,00 + 2,50 + 3,00 kg) — neue Version:

1. Gundermann, Norbert 54 42,74 m RKS Phoenix Mutterstadt
0+21,28 + 21,46

2. Tretter, Bernhard 54 36,83 m RKS Phoenix Mutterstadt
0+18,86 + 17,97

M 65-Dreikampf (2,00 + 2,50 + 3,00 kg) — 1. Fallgestaltung (neue Version):

1. Griesberg, Rolf 52 88,51 m SC Pulheim
32,85 + 28,91 + 26,75 DR M 65!
2. Rhaue, Reinhard 52 37,44 m RKS Phoenix Mutterstadt

0+ 19,20 +18,24
M 65-Dreikampf (2,50 + 3,00 + 3,75 kg) — 2. Fallgestaltung:

1. Griesberg, Rolf 52 80,94 m SC Pulheim
28,91 + 26,75 + 25,28 DR M 65!

M 65-Vierkampf (2,00 + 2,50 + 3,00 + 3,75 kg) = 1. Fallgestaltung:
1. Griesberg, Rolf 52 113,79 m  SC Pulheim

32,85 + 28,91 + 26,75 + 25,28 DR M 65!



M 65-Vierkampf (2,50 + 3,00 + 3,75 + 5,00 kg) = 2. Fallgestaltung:

1. Griesberg, Rolf 52

28,91 + 26,75 + 25,28 + 19,38

100,32 m

M 65-FEtifikampi (2,00 + 2,50 + 3,00 + 3,75 kg):

1. Griesberg, Rolf 52

133,17 m

32,85 + 28,91 + 26,75 + 25,28 + 19,38

SC Pulheim
DR M 65!

SC Pulheim
DR MHK und M 65!

KugelstoB-Dreikampf

Reihenfolge: Stand — Angleiten — Anlauf

MHK (7,26 kg):

1. Loew, Ruben 96
11,35 + 11,44 + 14,20

2. Meyer, Leif 77
10,11 + 10,51 + 11,25

3 Gothel, Mario 61

10,21 + 10,51 +10,85
4. Spiekermann, Dr., Oliver 74
10,50 + 11,10 + 9,73

5. Gerstner, Marco 86
9,06 + 10,13 + 10,55

6. Kuchta, Jurgen 76
9,45+ 9,33 + 10,28

7. Azzola, Richardo 61
8,26 + 8,96 + 9,49

8. Szameit, Jérg 59
7,71+ 7,94 + 8,36

9. Klein, Steffen 97

0.9.V.+0.g.V. + 11,74
Team MHK:

1. RKS Phoenix Mutterstadt
Loew — Goéthel — Azzola

2. TV Burgholzhausen
Meyer, L. — Kuchta — Szameit

M 15 (4,00 kg):
1. Cloos, Simon 02
7,89 + 8,61+ 8,35

M JB (5,00 kg):
1. Kehl, Sven 01
7,03+ 7,83+ 7,04

M 20 (7,26 kg):

1. Loew, Ruben 96
11,35 + 11,44 + 14,20
2. Klein, Steffen 97

0.9.V.+0.g.V. + 11,74

36,99 m
31,87 m
31,57 m
31,33 m
29,74 m
29,06 m
26,71 m
24,01 m

11,74 m

95,27 m

84,94 m

24.85 m

21,90 m

36,99 m

11,74 m

RKS Phoenix Mutterstadt
TV Burgholzhausen

RKS Phoenix Mutterstadt
LAZ Zweibriicken

SV Niederbahl

TV Burgholzhausen

RKS Phoenix Mutterstadt
TV Burgholzhausen

RKS Phoenix Mutterstadt

TV Burgholzhausen

ATB Heuchelheim

RKS Phoenix Mutterstadt

RKS Phoenix Mutterstadt



a.W. Gothel, Mario 61
10,21 + 10,51 +10,85
a.W. Azzola, Richardo 61
8,26 + 8,96 + 9,49
Team M 20:

1.

RKS Phoenix Mutterstadt
Loew - Gothel — Azzola

M 30 (7,26 kg):

1.

Gerstner, Marco 86
9,06 + 10,13 + 10,55

M 40 (7,26 kg):

1.

Meyer, Leif 77
10,11 + 10,51 + 11,25

2. Spiekermann, Dr., Oliver 74
10,50 + 11,10 + 9,73
3. Kuchta, Jirgen 76
9,45+ 9,33 + 10,28
a.W. Szameit, Jorg 59
7,71+ 7,94 + 8,36
Team M 40:

1.

TV Burgholzhausen
Meyer, L. — Kuchta — Szameit

M 50 (6,00 kg):

1.

Kehl, Thomas 66
8,11+ 8,72+ 8,93

M 55 (6,00 kg):

1. Gothel, Mario 61
11,03 + 11,85 + 11,35
2. Giehl, Udo 59
10,55 + 11,57 + 11,06
3. Azzola, Richardo 61
9,37 +10,12 + 10,78
4. Détsch, Toni 62
9,82 + 10,09 + 10,32
5. Szameit, Jorg 59
8,44 + 8,39 + 8,66
a.W. Weber, Heinz 56
8,95+ 9,43+ 9,73
a.W. Knecht, Karl-Josef 49
8,02+ 8,64 + 8,92
a.W. Tretter, Bernhard 54
8,08+ 8,55+ 8,98
Team M 55:
1. RKS Phoenix Mutterstadt
Gothel — Azzola — Tretter
2. TuS Brey

Dotsch — Weber — Knecht, K.-J.

31,57 m

26,71 m

95,27 m

29,74 m

31,87 m
31,33 m
29,06 m

24.01 m

84,94 m

25,76 m

34,23 m
33,18 m
30,27 m
30,23 m
25,49 m
28,11 m
25,58 m

25,61 m

90,11 m

83,92 m

RKS Phoenix Mutterstadt

RKS Phoenix Mutterstadt

SV Niederbhl

TV Burgholzhausen
LAZ Zweibricken
TV Burgholzhausen

TV Burgholzhausen

ATB Heuchelheim

RKS Phoenix Mutterstadt
TV Alzey

RKS Phoenix Mutterstadt
TuS Brey

TV Burgholzhausen

TuS Brey

TuS Brey

RKS Phoenix Mutterstadt



M 60 (5,00 kg):

1.

2.

3.

4.

5.

Mandt, Willi

11,11 + 11,78 + 12,87

Weber, Heinz

10,19 + 10,94 + 11,44

Gundermann, Norbert
954 + 9,58 + 10,18

Tretter, Bernhard
8,70 + 9,76 + 10,27

Findling, Berthold
787+ 7,54+ 7,97

a.W. Held, Walter

8,00+ 7,62+ 8,24

Team M 60:
RKS Phoenix Mutterstadt
Gundermann — Tretter — Held

M 65 (5,00 kg):

1.

1.

Griesberg, Rolf
12,12 + 11,65 + 10,81

2. Luckmann, Ginter
8,76 + 9,05+ 10,28
3. Knecht, Karl-Josef
9,15+ 8,91 + 9,24
4. Knecht, Gotthold
8,68+ 8,59+ 9,50
5. Rhaue, Reinhard
8,81 + 8,86+ 8,57
Team M 65:

1.

1.

54

56

56

54

57

42

52

48

49

52

52

RKS Phoenix Mutterstadt
Luckmann — Knecht, G. — Rhaue

M 70 (4,00 kg):

Jakob, Gilinther
10,56 + 10,85 + 10,69

2. Mehlig, Hermann
9,43 + 10,15 + 10,05
3. Buttler, Kurt
9,64 + 8,20 + 10,38
4. Heinzel, Hans Joachim
8,04 + 8,17 + 8,39
5. Erdmann, Manfred
7,65+ 7,82+ 7,47
Team M 70:

1.

RKS Phoenix Mutterstadt
Jakob — Buttler — Heinzel

M 75 (4,00 kg):

1.

2.

Fandrich, Glnther
10,68 + 10,82 + 11,38
Metz, Glnter

10,11 + 10,57 + 10,00

44

45

46

46

43

41

42

35,76 m
32,57 m
29,30 m
28,73 m
23,38 m

23,86 m

81,89 m

34,58 m
28,09 m
27,30 m
26,77 m

26,24 m

81,10 m

32,10 m
29,63 m
28,22 m
24,60 m

22,94 m

84,92 m

32,88 m

30,68 m

SC Pulheim

TuS Brey

RKS Phoenix Mutterstadt
RKS Phoenix Mutterstadt
SV Niederbdhl

RKS Phoenix Mutterstadt

SC Pulheim

RKS Phoenix Mutterstadt
TuS Brey

RKS Phoenix Mutterstadt

RKS Phoenix Mutterstadt

RKS Phoenix Mutterstadt
TuS Missen-Billinghausen
RKS Phoenix Mutterstadt
RKS Phoenix Mutterstadt

TSG Balingen

TV Heppenheim

TV Burgholzhausen



Umsunst, Egon 42
9,83 + 10,14 + 8,99

Pfeifer, Lothar 38
8,88 + 9,00 + 9,67
Held, Walter 42

9,19 + 8,62 + 8,59

M 80 (3,00 kg):

1

2.

3.

Bolz, Bernhard 36
10,32 + 10,71 + 10,82
Wolf, Dieter 37
10,30 + 10,57 + 10,85
Schmitz, Heinz 36
10,17 + 10,26 + 11,14
Gassmann, Toni 35

9,78+ 9,81 + 8,83
Ellenberger, Dr., Johannes 35
8,81+ 9,31 + 9,66
Kreit, Erich 36
8,49+ 7,73 + 8,51
Mildenberger, Georg 34

M 85 (3,00 kg):

1.

Kenntner, Dr., Georg 32
6,95+ 6,97 + 7,23
Zuber, Dr., Ernst 31

W JB (3,00 kg):

1.

Loéchner, Elena 01
9,25 + 10,08 + 9,60

WHK (4,00 kg):

1.

2.

Haubrich, Marina 86
10,64 + 11,77 + 12,01
Kuchta, Christina 82

711+ 721+ 7,76

W 30 (4,00 kg):

1.

Haubrich, Marina 86
10,64 + 11,77 + 12,01

W 35 (4,00 kg):

1.

Kuchta, Christina 82
711+ 7,21+ 7,76

W 55 (3,00 kg):

1

2.

3.

a.W.

Fandrich, Erika 61
9,20 + 10,34 + 11,57

Ernst-Offermann, Claudia 62
9,48 + 10,12 + 10,03

Mandt, Roswitha 61
7,10+ 6,92 + 6,31
Fuchs, Sigrid 52

6,31 + 6,24 + 6,38

28,96 m
27,55 m

26,40 m

31,85 m
31,72 m
31,57 m
28,42 m
27,78 m
24,73 m

abg.

21,15 m

abg. (verl.)

28,93 m

34,42 m

22,08 m

34,42 m

22,08 m

31,11 m
29,63 m
20,33 m

18,93 m

TV Udenheim
TV Heppenheim

RKS Phoenix Mutterstadt

TV Liedolsheim

TSV Dormagen

TSV Dormagen

TV Pforzheim

RKS Phoenix Mutterstadt
TuS Gabsheim

ASV Ladenburg

Germania Karlsruhe

RKS Phoenix Mutterstadt

TSV Iggelheim

TuS Brey

TV Burgholzhausen

TuS Brey

TV Burgholzhausen

TV Heppenheim
RKS Phoenix Mutterstadt
SC Pulheim

RKS Phoenix Mutterstadt



a.W. Boéhm, Gertrud 49 16,70 m
5,37+ 5,76 + 5,57

Team W 55:
1. RKS Phoenix Mutterstadt 65,26 m
Ernst-Offermann — Fuchs — Bohm

W 65 (3,00 kg):

1. Fuchs, Sigrid 52 18,93 m
6,31 + 6,24 + 6,38
2. B6hm, Gertrud 49 16,70 m

537+ 5,76 + 5,57

RKS Phoenix Mutterstadt

RKS Phoenix Mutterstadt

RKS Phoenix Mutterstadt

Sonderwertung KugelstoB-Dreikampf (kéiie DM!)

M 70 (4,00 kg):
1. Wolf, Dieter 37 28,87 m
9,53+ 9,51 + 9,83

TSV Dormagen
DR!



